8 www.kuebler.com 10/2009
Anschlusstechnik
LWL-Signalübertragung RS422/HTL
Bestellbezeichnungen
Innovativ
•		 Signalübertragung über nur eine Glasfaser
•		 Sichere Signalübertragung bis 1000 m
•		 Eingangsfrequenz bis 400 kHz
•		 Eingangspegel 10 – 30 V oder RS 422
•		 Komplementäre Eingangssignale
•		 Resistent gegen extrem starke elektromagnetische Felder
Die Lösung für schwierige Signalübertragung.
Das System besteht aus einem LWL-Sender und einem
LWL- Empfänger. Der LWL-Sender setzt die elektrischen Signale
eines üblichen inkrementalen Drehgebers in ein optisches
Lichtwellenleiter-Signal um.
Das Empfängermodul wandelt das optische Signal wieder in
elektrische Signale zurück. Es können bis zu 4 Kanäle sicher
übertragen werden.
LWL-Sender, LWL-Empfänger
LWL –  Sender
UB = 10 ... 30 V DC, Eingang RS 422	 6.LWLS.1
UB = 10 ... 30 V DC, Eingang HTL, ohne Invertierungen	 6.LWLS.2
UB = 5 V DC	, Eingang RS 422	 6.LWLS.4
UB = 10 ... 30 V DC, Eingang HTL 	 6.LWLS.5
Lieferumfang:	 - 	LWL-Modul
	 	 - 	Bedienungsanleitung, multilingual
LWL –  Empfänger (generell mit invertierten Ausgängen)
UB = 10 ... 30 V DC, Ausgang RS 422	 6.LWLE.1
UB = 5 V DC, Ausgang RS 422	 6.LWLE.4
UB = 10 ... 30 V DC, Ausgang HTL	 6.LWLE.5
Zubehör
Simplex Patchkabel ST-ST - Multimode
Steckverbinder: 	 2 x ST/PC, Faser: 1 x 50/125
Standardlängen: 	 2 m, 5 m, 8 m, 10 m, 15 m, 20 m, ... (in 5 m Abstufung)
Best.-Nr.:
	 	 	 05.B09-B09-821-L  XXX
ST Multimode Kupplung
Hülse: Keramik geschlitzt
Best.-Nr.:
	 	 	 05.LWLK.001
			   Länge in Meter
11
Kompakt
•		 Nur 22 mm breit
•		 DIN-Schienenmontage mit geringem Platzbedarf
Anwendungsgebiete
• 	 Prozessleittechnik und Automatisierungstechnik
•		 Störanfällige Anwendungen
•		 Hochspannungsanlagen
• 	 Anlagen mit langen Übertragungsstrecken
•		 Potentialtrennung
•		 Explosionsgefährdete Bereiche
* Kostenvergleich:
   Kosten pro Meter Standard-Kupferkabel verglichen mit Kosten pro Meter LWL-Kabel + Kosten des Senders + Kosten des Empfängers.
LWL-Sender und LWL-Empfänger können beliebig kombiniert werden.
9www.kuebler.com10/2009
456
123
7 8 9
10 11 12
75,022,5
12
,3
11
0,
8
63
,0
88,4
B
2 3 4 6 7 8
9,
 1